
GABINETE DO PREFEITO 
ERRATA N° 26.12.001/2023, DO DECRETO N° 065/20 

ERRATA N°26.12.001/2023 

No DECRETO N° 065/2023 DE 11 DE OUTUBRO DE 20 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do 	 P)E 

considere-se: 

Onde se lê:  

Ceara, 28 de Dezembro de 2023 • Diano Uticial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIV 1 N 33Ó4 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, Em 20 de 
dezembro de 2023. 

RIARLO iosÉ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:BFD29C07 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 073 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 

DECRETO N° 073 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

REGULAMENTA O CONSUMO E A 
COMERCIALIZAÇÃO DE BEBIDAS NO 
RÉVEILLON POPULAR DE QUIXADÁ E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DA CIDADE DE QUIXADÁ-CE, senhor 
RICARDO JOSÉ AR.AUJO SILVEIRA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Quixadá e, 

CONSIDERANDO a proximidade do Réveillon de 2023; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a segurança de todos 
que participam do evento; 

ONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a venda e o 
ingresso de bebidas no local do evento; 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica proibida a comercialização e o ingresso de bebidas em 
vasilhames de vidro, ou material cortante, no local do evento, 
REVEILLON POPULAR DE QUIXADA 2023, Praça José de Barros 
e ruas próximas que estejam delimitadas, que ocorrerá entre os dias 31 
de dezembro de 2023 à 01 de janeiro de 2024. 

§1° A população que desejar adentrar ao evento com bebidas, deverá 
providenciar vasilhames de plástico, tipo pet, não sendo permitido, em 
nenhuma hipótese, a entrada com vasilhames e utensílios de vidro ou 
material cortante; 

§2° Fica proibida a comercialização, no local delimitado para o 
evento, praça José de Barros e ruas delimitadas, de bebidas em 
vasilhames de vidro ou outro material cortante; 

Art. 2° - Fica autorizado ao setor de apoio e organizadores do evento, 
assim como as forças de segurança, seja a Guarda Municipal, a Policia 
Militar e Polícia Civil, assim como os Agentes de Trânsito a 
fiscalização quanto ao cumprimento do presente Decreto. 

rágrafo Único. Caso seja detectado a utilização ou 
comercialização de vasilhames de vidro ou material cortante, deverá a 
autoridade responsável proceder com a retirada do material do local 
do evento, compreendido entre a praça José de Barros e as ruas ao 
redor, que estejam delimitadas. 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, Quixadá/CE, 21 de dezembro de 2023. 

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:F45721 7B 

[...] registrado no Cartório de Registro de Imóveis sob as matrículas 
n°s 3.692 e 3.693, com área de 28.166,8116 m2  [...]; 
Leia-se: 
[ ... ] registrado no Cartório de Registro de Imóveis sob as matriculas 
nos 3.692, 3.693, 3.694 e 3.896, com área de aproximadamente 
25.000,0000 m2  [ ... ]; 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 26 de dezembro de 
2023. 

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SILVEIRA 
Prefeito do Município de Quixadá 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:35A2D414 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão 
de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 12.002/2023-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo 
objeto é Registro de preços para futuras e eventuais contratações de 
serviços de eventos por ocasião de comemorações, inaugurações, 
solenidades, datas comemorativas de interesse público municipal, 
seminários, palestras, treinamentos, eventos em geral, com 
fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem e 
desmontagem para eventos realizados pela Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico e Turismo de Quixadá-CE. Datas e 
Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do 
dia 28/12/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do 
dia 11/01/2024; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 
08hs01min às 08h59min do dia 11/01/2024; 4. Início da sessão de 
disputa de preços: às 09hs00min do dia 11/01/2024, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá-CE, das 07:30 às 
11:30 e no site: www.tce.ce.gov.br. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR, 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:9A201601 

SECRETARIA DE SAÚDE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação - A Comissão 
de Licitações do município de Quixadá torna público que se encontra 
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de 
Preço n° 10.001/2023-TP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada em construção civil, para 
construção do Centro de Atenção Psicossocial Infantil - CAPSi, no 
Bairro Carrascal, de responsabilidade da Secretaria da Saúde de 
Quixadá/CE, com data de abertura para o dia 17 de janeiro de 2024, ás 
09h00min na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José 
Jorge Matias, s/n, 11  andar, Campo Velho, Quixadá-CE, maiores 
informações no endereço acima e nos sites: www.tce.ce.gov.br  e 
www.quixada.ce.gov.br. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 74 



Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 3 
12 10. Quixelô/CE, 27 de dezembro de 2023. 

1 
Uarica

45  
/ 

b 
Publicado 

Tiago Anderson Nogueira de Oliveir—
Código Identificador:0E8399B4 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA - 

Pregoeira Oficial. 

•1 tik 
Ceara, 28 de Dezembro de 2U23 • Diano Uticial dos Mumclpios do Ist&Io do Ceara • ANO XIV 1 N 33b4 

josÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR, 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Publicado por: 

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 
Código Identificador:D6E7B97B 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.12.27.2. A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, toma 
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital 
Municipal, Centro de Especialidades Médicas, Programa Saúde da 
Família (PSF), Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de 
acolhimento das propostas: 29 de dezembro de 2023 a partir das 
17h:O0min. Abertura das propostas: 11 de Janeiro de 2024 às 
13h:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 11 de Janeiro 
de 	2024 	às 	13h:00 	horas, 	através 	do 	site 
www.comprasquixelo.com.br.  Os interessados poderão obter o texto 
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.ov.br.  Informações 
elo telefone: 

 
(8 8) 3579-1210.Quixelô/CE, 27 de dezembro de 2023. 

CISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

- Pregoeira Oficial. 
Publicado por: 

Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 
Código Identificador:88FC9EE8 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITACÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.12.27.1. A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, toma 
público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza e descartáveis, destinados ao atendimento das necessidades 
da Secretaria de Saúde, do Hospital Municipal, do Centro de Atenção 
Psicossocial (CAPS) e do Programa Saúde da Família (PSF) do 
Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 29 
de dezembro de 2023 a partir das 17h:Oømin. Abertura das 
propostas: 11 de janeiro de 2024 às 08h:O0min, Início da sessão de 
disputa de preços: li de janeiro de 2024 às 08h:Oømin, através do 
site www.comprasquixelo.com.br. Os interessados poderão obter o 
texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br  e www.tce.ce.gov.br.  Informações 

oo telefone: (88) 3579-1210.Quixelô/CE, 27 de dezembro de 2023. 

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregoeira Oficial. 
Publicado por: 

Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 
Código Identificador:779B78D6 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE JULGAMENTO FINAL PE N° 2023.12.12.1 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2023.12.12.1.  A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, toma 
público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2023.12.12.1, sendo o 
seguinte: empresa OXIGÊNIO PADRE CICERO EIRELI 
vencedora junto ao Lote 01 - Recarga cilindro de Oxigênio gás 
medicinal. A mesma fora declarada habilitada por cumprir 
integralmente as exigências Editalíssimas. Informações: Na sala da 
Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

Os Ordenadores de Despesas da Prefeitura Municipal de Quixeré, 
Srs(as) JESUINA MENEZES DE ARAUJO OLIVEIRA - 
GABINETE, NICAELE LIMA ALVES - ADMINISTRAÇÃO, 
VALDERI FERNANDES DE ARAÚJO - INFRAESTRUTURA, 
MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO - EDUCAÇÃO, 
JOÃO URÂNIO NOGUEIRA FERREIRA - SAÚDE, MARIA 
ELIETE FERNANDES OLIVEIRA - STDS, OTACILIO 
RODRIGUES DE LIMA - AGRICULTURA, JOÃO DE ARAÚJO 
COSTA - CULTURA E CARLOS ALBERTO FERREIRA LIMA - 
FINANÇAS, tornam público o resultado da Adjudicação e 
Homologação, da licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
N° 2811.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES NO 
FORNECIMENTO DE INTERNET E TELEFONIA, 
INCLUINDO A INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE E SERVIÇOS, 
GERENCIA PROATIVA, COMUNICAÇÃO DE DADOS E 
ASSISTENCIA TECNICA JUNTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE QUIXERE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, declarando o processo 
Adjudicado e Homologado em favor da empresa G & M SERVICOS 
DE COMUNICACAO E MULTIMIDIA LTDA, com endereço na 
Rua João Leandro de Lima, n.°  02, Centro - Barauna/RN, inscrita no 
CNPJ sob o n° 11.264.081/0001-53, sagrou-se vencedora dos lotes 01 
e 02, no valor global de R$ 90.971,60 (noventa mil, novecentos e 
setenta e um reais e sessenta centavos). 

Quixeré - CE, 18 de dezembro de 2023. 

JESUINA MENEZES DE ARA CIO OLIVEIRA NICA ELE LIMA AL VES 
Gabinete do Prefeito Secretária de Administração 

JESUINA MENEZES DE ARA LIO OLIVEIRA JOÃO URÃJ(IO NOGUEIRA FERREIRA 
Ordenador de Despesas da Educação Secretário de Saúde 

MARIA ELIETE FERNANDES OLIVEIRA OTACILIO RODRIGUES DE LIMA 

Secretária de Trabalho 	1 	Social 
Secretário de Agricultura, 	Pccuária, 	Recursos 
Hidricos e Desenvolvimento Rural 

JOÃO DE ARA ÚJO COSTA 
Secretário de Cultura, Esporte e Juventude 

Publicado por: 
Jose Eucimar de Lima 

Código Identificador:5455276A 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município 
de Quixeré, toma público o resultado da Adjudicação e Homologação, 
da licitação na Modalidade PREGAO PRESENCIAL N" 
0712.02/2023-SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
DESCARTÁVEIS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA 
ATIVIDADES COM CRIANÇAS DA REDE DE ENSINO 
INFANTIL DO MUNICÍPIO DE QUIXERE-CE, declarando o 
processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa J A 
COMERCIAL ATACADISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 
48.052.851/0001-04, com endereço à Rua Arminda Távora Pinheiro, 
N° 261, A - Aldeota - Jaguaribe —Ce, CEP N° 63.475-000, que se 

75 www.diariomunicipal.com.br/aprece  


